
 

 

 

Plánická 174, 339 01 Klatovy                                                                           tel. 376 387 717 

Č. účtu: 27-7282760287/0100   IČO: 71214313    DIČ: CZ71214313    

 
        

  

Zápis 
z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo v úterý 22.8.2017 

od 10:30 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení  

2. Informace o CLLD 

3. Informace o projektu MAP 

4. Výběr žádostí o dotaci PRV dle bodového hodnocení a aktuální finančních 

prostředků alokovaných na danou výzvu/Fiche 

5. Výběr projektů OPZ výzva č. 1 a výzva č. 2 

6. Regionální potravina Plzeňského kraje 

7. Různé 

8. Závěr                                

 

 

 

1. Manažerka CLLD paní Markéta Baštařová Janotová přivítala přítomné na jednání 

Výkonné rady a omluvila nepřítomnost předsedy MAS Pošumaví pana Martina Kříže, 

který se jednání nemohl zúčastnit z důvodu nemoci. 

 

2. Paní M. Baštařová Janotová informovala přítomné o vyhlášení čtyř výzev IROP, 

výzvy jsou otevřené do 30.9.2017. V současné době jsou podány tři projekty, jeden 

projekt na hasičárny a dva projekty na školy. V průběhu září budou vyhlášeny další 

výzvy IROP předpokládané uzavření výzvy je do 30.11.2017. VR bere na vědomí 

informace o vyhlášených výzvách IROP 

 

Dále pak Jan Kolář přítomné seznámil s doporučením vyhlásit výzvu z Operačního 

programu Zaměstnanost znovu v roce 2018, termín bude upřesněn a alokace bude ve 

výši nevyčerpané alokace z předchozích výzev vyhlášených v roce 2017. VR bere na 

vědomí informace o možnosti vyhlásit výzvu OPZ znovu v roce 2018 

 

Poté paní M. Baštařová Janotová informovala přítomné o jednotlivých částkách, 

položkách v čerpání rozpočtu na rok 2017 k 30.6.2017. Dále uvedla, že k dnešnímu 



dni je v pokladně 18 000,- Kč, na bankovním účtu 2 400 614,- Kč, v nejbližší době 

přijde platba za režie CLLD ve výši 400 000,- Kč. Zodpověděla dotazy přítomných 

k plnění rozpočtu, krytí 5 % spoluúčasti na CLLD, mzdové náklady MAP a dotace 

Plzeňského kraje. VR bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu MAS 

 

3.  Paní Radana Šašková sdělila informace o činnosti jednotlivých Místních akčních 

plánů. Dále o možnosti a podmínkách pokračování v Místních akčních plánech II. 

Bude se jednat o tří leté projekty, jeden subjekt může dělat pouze dva Místní akční 

plány, zodpověděla dotazy přítomných. VR bere na vědomí informace o Místních 

akčních plánech  

 

4. Manažerka PRV paní Eva Kyrálová vysvětlila přítomným, jakým způsobem probíhala 

administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, dále pak výběr a hodnocení Výběrové 

komise, která hodnotila jednotlivé projekty. Poté všichni přítomní členové Výkonné 

rady podepsali etické kodexy, kde jim byl připomenut a podrobněji ujasněn pojem 

střet zájmů. Paní E. Kyrálová informovala, že během administrativní kontroly a 

kontroly přijatelnosti byly vyřazeny tři projekty a uvedla důvody, které vedly 

k vyřazení. Poté se hlasovalo o seznamu navržených projektů u jednotlivých Fichi 

samostatně. Ve Fichi č. 1 schválila Výkonná rada navržené vybrané a nevybrané 

projekty, hlasování se nezúčastnil pan Tomáš Zelený za Veterinární centrum s.r.o. 

Výkonná rada jednomyslně schválila navržené projekty (ve Fichi č. 4 vybrané i 

nevybrané projekty) ve Fichi č. 2, č.3, č. 4, č.6. Ve Fichi č. 5 schválila Výkonná rada 

navržené projekty, hlasování se nezúčastnil pan Jiří Hamhalter za Úhlavu o.p.s.  Ve 

Fichi č. 7 byly schváleny navržené projekty, hlasování se nezúčastnili pan Václav 

Chroust na základě plné moci za Město Klatovy a pan Václav Chroust za Klatovské 

katakomby, z.s. Ve Fichi č. 8 byly schváleny navržené projekty, hlasování se 

nezúčastnila paní Hana Kalná za Prácheňsko, z.s.p.o.. Ve Fichi č. 9 nebyl podán žádný 

projekt. Výkonná rada dále hlasovala o rozdělení součtu zbývajících alokacích 

v jednotlivých Fichi na základě společného zůstatku, podpořila Výkonná rada dle 

návrhu výběrové komise další tři projekty, které měly pracovní místa. Také Výkonná 

rada schválila seznam nevybraných projektů. Přílohou dokumentu budou seznamy 

uvedených projektů. VR schválila Seznam vybraných žádostí o dotaci PRV 

v jednotlivých Fichi. VR schválila Seznam vybraných Žádostí po přerozdělení 

nedočerpané alokace PRV. VR schválila Seznam nevybraných Žádostí o dotaci 

PRV. VR schválila Seznam Žádostí o dotaci vyřazených v rámci administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti PRV 

 

5. Manažer J. Kolář přítomným vysvětlil, jakým způsobem probíhala kontrola 

přijatelnosti a formálních náležitostí, dále pak následovala kontrola věcného 

hodnocení, kterou dělala Výběrová komise u jednotlivých projektů. Všichni přítomní 

členové Výkonné rady podepsali etické kodexy. V první výzvě OPZ se Výběrová 

komise shodla a nevybrala ani jeden projekt, nebyl dosažen potřebný počet bodů. Ve 

druhé výzvě Výběrová komise vybrala dva projekty s výhradou, přičemž u projektu 

„Nejste na to sami“ od Sociálních služeb Města Sušice, příspěvkové organizace 

Výběrová komise navrhuje snížit rozpočet CZV v položkách 1.1.3.2.2.1 Pomůcky pro 

dlouhodobou péči v plné výši o částku 118 500,-Kč a v položce 1.1.4 Nákup služeb 

v plné výši 40 500,-Kč .Výkonná rada jednomyslně schválila seznam vybraných 

projektů se zkrácením rozpočtu u projektu Nejste na to sami“ VR schválila Seznam 
vybraných a nevybraných projektů OPZ výzvy č.1 (029/03_16_047/_15_01_271) a výzvy č. 2 



(034//03_16_047/_15_01_271),  u projektu „Nejste na to sami“ schválila snížení rozpočtu 
v navrhované výši 

 

6. Manažerka CLLD paní M. Baštařová Janotová informovala přítomné o chystaných 

ochutnávkách Regionálních potravin Plzeňského kraje. V sobotu 19.8.2017 se konaly 

Dožínky Plzeňského kraje a Farmářské trhy v Sušici, začátek byl od 8:00 do 15:00 

hodin. Další ochutnávková akce bude v Českých Budějovicích od 24. do 25.8.2017 na 

Zemi Živitelce a poté v Přešticích 2.9.2017. VR bere na vědomí informace o 

projektu Regionální potravina Plzeňského kraje  

 

7. Dále paní M. Baštařová Janotová přítomným sdělila, že kancelář MAS obdržela žádost 

o vystoupení z MAS Pošumaví od Haas Fertigbau Chanovice s.r.o., ale také obdržela 

přihlášku od pana Josefa Ticháčka, který by chtěl vstoupit do MAS. Přítomní po 

uvážené diskuzi navrhují, aby se noví členové prozatím nepřijímali z důvodu změny 

standardizace a strategie, navrhují přijmout pana Ticháčka jako partnera MAS. VR 

bere na vědomí vystoupení Haas Fertigbau Chanovice s.r.o. z MAS Pošumaví 

 

8. Paní R. Šašková představila přítomným Evropský projekt LIVERUR, v rámci, kterého 

byla MAS oslovena českým partnerem, zda by se nechtěla zúčastnit. Projekt má 

dvacet čtyři partnerů z různých zemí Evropské Unie, ale i mimo ni. Nositelem 

projektu je Katolická univerzita ze Španělska. Tento projekt je momentálně ve druhém 

kole hodnocení. Součástí projektů je také setkávání aktérů a pracovních jednání, 

kterých je plánováno šestnáct. VR bere na vědomí informace o projektu LIVERUR 

 

 

 

Termín další Výkonné rady byl stanoven na středu 30.8.2017. 

 

9. Paní M. Baštařová Janotová poděkovala přítomným za účast na Výkonné radě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z jednání Výkonné rady MAS Pošumaví, z.s., které se uskutečnilo v pondělí 

22.8.2017 od 10:30 hod. v Dominikánském klášteře, Plánická 174, Klatovy: 

 

 

1. VR bere na vědomí informace o vyhlášených výzvách IROP 

2. VR bere na vědomí informace o možnosti vyhlásit výzvu OPZ znovu v roce 2018 

3. VR bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu MAS 

4. VR bere na vědomí informace o Místních akčních plánech 

5. VR schválila Seznam vybraných žádostí o dotaci PRV v jednotlivých Fichi 

6. VR schválila Seznam vybraných Žádostí po přerozdělení nedočerpané alokace 

PRV 

7. VR schválila Seznam nevybraných Žádostí o dotaci PRV 

8. VR schválila Seznam Žádostí o dotaci vyřazených v rámci administrativní 

kontroly a kontroly přijatelnosti PRV 

9. VR schválila Seznam vybraných a nevybraných projektů OPZ výzvy č.1 

(029/03_16_047/_15_01_271) a výzvy č. 2 (034//03_16_047/_15_01_271),  

u projektu „Nejste na to sami“ schválila snížení rozpočtu v navrhované výši 

10. VR bere na vědomí informace o projektu Regionální potravina Plzeňského kraje  

11. VR bere na vědomí vystoupení Haas Fertigbau Chanovice s.r.o. z MAS Pošumaví 

12. . VR bere na vědomí informace o projektu LIVERUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Klatovech 22.8.2017 

 

Zapsala: Bc. Alžběta Merglová  

 

Ověřili: Ing. Jiří Hamhalter 

   Ing. Tomáš Zelený Ph.D.   

 

 


